

Dzień z Instytutem Pamięci Narodowej w SP Nr 1

15 stycznia br. w Szkole Podstawowej nr 1 odbyło się spotkanie z edukatorami z Instytutu Pamięci Narodowej i rekonstruktorami z Grupy Historycznej Lotnictwa Polskiego.

Uczniowie klas szóstych spędzili ten dzień przenosząc się „wehikułem czasu” do września 1939 roku, kiedy to Polska znalazła się w bardzo trudnej sytuacji. 1 września została bowiem zaatakowana przez III Rzeszę, a 17 przez ZSRR. Młodzi słuchacze poznali realia tamtych chwil poprzez prelekcje, warsztaty, pokazy, grę planszową „303”, oglądanie filmu „Bitwa o Anglię”.

Spotkanie z uczniami rozpoczęła prelekcja dr D. Gałaszewskiego, dotycząca udziału polskich pilotów w bitwie o Anglię, a w szczególności Dywizjonu 303. Następnie uczniowie zostali zapoznani z zasadami gry „303”. W trakcie turnieju zwycięzcy grup stolikowych rozegrali ze sobą pojedynki na dużej planszy rekonstrukcyjnej.

W dalszej części spotkania rekonstruktorzy z Grupy Historycznej Lotnictwa Polskiego poprzez prelekcję „Poszukiwacze lotniczego września 1939” i „Udział Polaków w bitwie o Anglię” przybliżyli uczniom postaci: por. Januszewicza, E. Wyrwickiego, W. Łokuciewskiego, 111 Eskadry Myśliwskiej, należącej do Brygady Pościgowej, broniącej warszawskiego nieba we wrześniu 1939 r. oraz Dywizjonu 303 biorącego udział w bitwie o Anglię. Ponadto młodzi słuchacze mogli obejrzeć umundurowanie i wyposażenie pilotów z okresu II wojny.

Podsumowaniem spotkania były warsztaty „Wehikuł czasu”, na których pani A. Obrębska zaprezentowała postać por. W. Januszewicza, który samotnie walczył nad Ząbkami i Zieloną 3 września 1939 r. z czterema niemieckimi messerschmittami Bf 110. Uczniowie zapoznawszy się bliżej z tym bohaterskim wyczynem naszkicowali przebieg walki, która to zakończyła się zestrzeleniem jednego z myśliwców. Rozwiązali także krzyżówkę, która była sprawdzianem wiedzy, a najlepsze wyniki zostały nagrodzone.

To była wspaniała lekcja historii, a jednocześnie dzień pełen emocji i pozytywnych wrażeń.

R. Boryka Kwapisz

